
Vocales suplentes: Don Juan Velarde Fuertes, Don José Ra­
món Lasuen Sancho, don Ramón Tamames Gómez, don Fran­
cisco Quirós Linares, don Avelino García Villarejo y don 
Manuel Sánchez A yuso, Catedráticos de las Universidades Com­
plutense de Madrid, el primero; de la Autónoma de Madrid, 
el segundo y tercero; de la de Oviedo, el cuarto; de la de Va- 
lladolid, el quinto, y de la de Valencia, el sexto.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.» de la 
Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en 
cuenta, para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos 
toda la labor docente e investigadora realizada por el Profesor 
agregado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como tal, y considerarán un mérito especial el tiempo de perma­
nencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Sebastián Martín-Retortlllo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

24298 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar, por la que se eleva 
a definitiva la relación de aspirantes admitidos 
y excluidos, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de octubre de 1976, para cubrir 30 
plazas vacantes de la Escala Auxiliar, convocada 
por Resolución de 22 de marzo de 1976, y ampliada 
a 42 por Resolución de 25 de agosto de 1976.

Finalizado el plazo de reclamación contra la lista provisional 
de admitidos y excluidos a la oposición libre para cubrir 30 
plazas de la Escala Auxiliar convocada por Resolución de la 

' Junta de Construcciones, Instalaciones y equipo Escolar, de 
fecha 22 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 3 
de mayo), y ampliadas a 42 por Resolución de 25 de agosto 
del mismo año («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre), 
y no habiéndose presentado impugnación alguna, y una vez 
rectificados los errores de hecho en ella existentes,

Esa Presidencia ha resuelto;
Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de ad­

mitidos y excluidos de la práctica de la referida aposición, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre 
de 1976.

Segundo.—Subsanar, a petición de los interesados, los errores 
existentes en la lista provisional en los siguientes términos:

Donde dice: «93. González Hernández, Antonia; debe decir: 
«93. González Hernández, Antonio.

Donde dice: «140. Marques Rodríguez, Concepción (documen­
to nacional de identidad 1.231.315); debe decir: «140. Márquez 
Rodríguez, Concepción (D. N. I. 1.241.315).

Donde dice: «180. Pérez Quesada, Felicidad; debe decir: 
«180. Perea Quesada. Felicidad.

Donde dice: «181. Pérez Alvaro, Herminia; debe decir: 
«181. Pérez Alvarez, Herminia.

Donde dice: «213. . Sabido Gismeno, Carmen; debe decir:' 
«213. Sabido Gismero, Carmen.

Donde dice: 216. Sánchez Claver, Marcelino; debe decir: 
216. Sánchez Claver, Marcelina.

Donde dice: «221. Sánchez Villuela, Francisco; debe decir: 
«Sánchez Villuela, Francisca.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de noviembre de 1976.—El Presidente, Francisco 

Arancé Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRABAJO

24299 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye, con carácter defini­
tivo, en el grupo «A» de la Escala Docente de Uni­
versidades Laborales al personal ingresado por con­
vocatoria de 4 de junio de 1976.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Per­
sonal de Universidades Laborales, aprobado por Orden minis­
terial de 6 de julio de 1966, y en la Resolución de esta Dirección 
General de 4 de junio de 1076 («Boletín Oficial del Estado» de 
14 siguiente) por la que se convoca oposición para el grupo «A» 
de la Escala Docente de Universidades Laborales, y una vez 
realizadas las pruebas de la oposición, de conformidad con la 
propuesta de los Tribunales correspondientes,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para ingre­
so en éí grupo «A» de la Escala Docente.

Segundo.—Incluir, con carácter definitivo, en el grupo «A» 
de la Escala Docente, con los derechos y deberes que les con­
fiere el vigente Estatuto de Personal de Universidades Labora­
les, por haber superado las pruebas correspondientes, al per­
sonal que a continuación se relaciona:

1. Matemáticas

Marco Iriarte, María Angeles.
Vidal Macla, Antonio Manuel.
Montes Vidau, Francisco Javier.
Fraga Vilá, Ana María.
Campo Pérez, Pedro Bautista del. 
Villaamil Amor, Sergio.
Angulo Díaz, Clara.
Gutiérrez Lazpita, José Francisco. 
González Martínez, Rafael. 
Mosquera González, José Luis.
Herrera Arrocha, Francisco Javier. 
González Grandas, Carlos.
Lozoya Elzaurdía, Carlos Antonio.
Lastres Rubinos, Antonio.
Ramírez Aledón, Isidro.
Pardo Regó, Venancio.
Rechea Alberola, Pilar.
Escudero Martínez, Silverio.
Rodríguez Ballesteros, María Cristina.
Rey de la Iglesia, María Cristina. 
Membrive Gutiérrez, Jesús.
Poyatos Soria, José.

2.  Física y Química

Miguel Gracia, María Josefa.
Gómez Valdueza, Carlos.
Patiño Medrano, María Julia.
Malillos Rodríguez, Manuel.
Sancho-Tello de Carranza, María Jesús. 
Correcher Lavarías, Valentín.
Abadías Sierra, Miguel Angel.
Lamas Pascual, José.
Pérez Machado, Alejandro.
Rubio Gracia, José Luis.
Losada Varela, Carlos Felipe.
Villanueva Pareja, Angel.
González Díaz, José Luis.
Sánchez Sánchez, Juan Francisco.
Alvaro Fontán, Valentín.

Pérez Martín, María Remedios.
Delgado Bayo, Luis María.
Castro Mato, María Luz.
Santacana Gómez, Teresa.
Polo Laso, José Luis.
López Tortosa, Miguel.

3. Ciencias Naturales

Fernández López, María Gloria.
Ortega Guerrero, Emilio.
Muñoz Blasco, Maria Fuencisla Hortensia. 
Hernández Calvo, Manuel.
Sellas Molist, Juan.
Torres Borrajo, María Jesús.
Mozo Cantón, María del Carmen.
Calzada Terrados, Ascensión.
Gafo Fernández, Rafael.
López Ojeda, Antonio.
Martínez Fernández-Villamil, Rosa María 

Belén.
López Saavedra, Francisco Aurelio.
Rubio Rodríguez de Castro, María An­

geles.
Soriano Valenzuela, Juana.
Otero Soria, María Paz.

4. Lengua y Literatura

Picón García, María Luisa.
Vázquez Arrondo, María José.
Romera Castillo, José.
Orive Castro, Esteban Emilio.
López Arias, Alfonso Carlos.
Sánchez Fernández, Jesús.
Martínez Calvo, Purificación.
Rodríguez Sánchez, Manuel.
Villar Corrales, Margarita,
Arribas Llórente, María Concepción. 
Domingo Milla, Carlos.
Paúles Padilla, María Dolores.
Villuendas Capdevila, María Gloria.

Hernández Sánchez, José Agustín.
Barea Diego, María Pilar.
Serrano Agulló, Antonio.
Chozas Pedrero, Mercedes.
Santos Salgado, Jorge Luis.
Ibarrola Marina, Concepción.
Burguera Nadal, Maria Luisa.
Gutiérrez Rodríguez, Gerardo. 
Pérez-Cacho Freire, Jesús.
Ramos Corrada, Miguel.
Aristu Mondragón, Francisco Javier. 
López Gutiérrez, Manuela.
González Marín, Eladio.
Carrillo Mateo, Evaristo.
Fernández Calle, María Pilar.
González Valiente, Maria Pilar.
Ruiz Robles, Carmen.
Ruiz de Martín-Esteban y Ubeda, Julián. 
Fernández García-Jové, Carmen.
Hidalgo Gallardo, Florentina.
González García, Maria Angeles.
Muñoz Moreno, Rosa.

5. Idiomas

5.1. Lengua francesa
Ruiz García, Joaquín.
Román Suay, María Josefa.
Marcelo de Aza, María Florencia.
Navarro García, María Consuelo.
Romaní Suay, María Josefa.
Perela Nieto, María Esther. 
Calero Ramón, Casta. 
Carrera Méndez, María Teresa.
Arias Prieto, Inmaculada.
Capdevila Penalva, Matilde.
Bahillo Baste, Josefina.

5.2. Lengua inglesa
Morales Rodríguez, Jerónima.
Carazo Carrasco, José Antonio.


